
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

EDITAL TOMADA DE PREÇO N. 01/2015 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, PR. inscrita no 

CNPJ 78.119.336/0001-65, com sede na Praça Rui Barbosa, 01- Centro – Laranjeiras do 

Sul Pr, fone nº. (42) 3635-6861 ou (42) 3635-4308, através da Comissão de Licitação, 

disponibiliza a Vossa Senhoria o edital da Licitação Modalidade Tomada de Preços, 

tipo menor preço, a realizar-se na Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, PR. 

 

Data de Edital: 20 de fevereiro de 2015. 

Data de abertura: 26 de março de 2015. 

Horário: 14:00 horas.  

 

O edital será entregue a partir de 20 de fevereiro de 2015 aos interessados, no 

Setor de Licitações da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, situada na Praça Rui 

Barbosa, 01 Centro, no horário normal de expediente ou através do site 

www.cmls.pr.gov.br, no link Transparência – Licitações – 2015. 

 

DESCRIÇÃO OBJETO 

Veículo novo, zero km, de fabricação nacional, para transporte de no mínimo 05 

pessoas. O veículo deverá estar em conformidade com a legislação brasileira e deverá 

contar as seguintes características técnicas: 

 

ITEM CARACTERÍSTICAS VALOR 

1 Motor bicombustível - Gasolina e/ou álcool 

2 Potência  No mínimo 72 c.v.   

3 Cilindrada do motor 1.0 ou superior 

4 Portas  02 portas ou superior 

5 Direção Direção hidráulica ou elétrica 

6 Freio Dianteiros e Traseiros com sistema ABS e EBD 

7 Air bag 2 ou superior 

8 Porta Malas  No mínimo de 250 Lts 

9 Bancos dianteiros e traseiros Banco dianteiro reclinável, banco traseiro rebatível. 

10 Cambio Manual   No mínimo 05 marchas à frente e 01 à ré 

11 Ar quente Ar quente 

12 Vidros dianteiros e traseiros Dianteiro e traseiro manual ou superior 

13 Pneus e Rodas pneus  R-13 e  rodas em aço estampado e calotas 

14 Ano 2014 ou 2015 

15 Modelo  2015  

16 Retrovisores externos Com comando interno mecânico 

17 Cintos de Segurança Dianteiros retráteis de 3 pontos e traseiros laterais 

de 3 pontos e central de 2 pontos 

http://www.cmls.pr.gov.br/


 
 

Forma de pagamento :  Na data de entrega do veículo 

Prazo de Entrega / Execução :  60 dias 

Garantia completa no mínimo:     12 meses 

 

Valor: O valor máximo estabelecido para o objeto deste edital é R$ 34.000,00 (trinta e 

quatro mil reais).  

 

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, 20 de fevereiro de 2015. 

 

 

ATENCIOSAMENTE 

 

 

DARCI MASSUQUETO 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

GILMAR ZOCCHE 

Presidente da Comissão de Licitação 


